
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE  DI  CARMIGNANO   DI  BRENTA 
PROVINCIA  DI  PADOVA 

 

 
 
Reg. Gen. n. 202 del 30/04/2024 
Reg. Part. n. 76  del 30/04/2024 
Cod. Area n. 25  

 
Il Responsabile dell’ Area Affari Generali 

 
 
OGGETTO: progetto in materia di politiche giovanili "CI STO? AFFARE FATICA! 2024", 
dell'Ambito Sociale Ven_15. Impegno di spesa a favore della Federazione dei Comuni del 
Camposampierese. 
 
 
RICHIAMATE: 
 - la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 20/11/2023 con la quale è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026; 

 - la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 14/12/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026, e relativi allegati; 

 - la deliberazione di Giunta Comunale n. 200 del 14/12/2023 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2024-2026; 

 VISTO il Decreto del Sindaco n. 37 del 31/12/2021 di incarico di posizione organizzativa del Responsabile 
dell’Area Affari Generali; 

DATO ATTO CHE con deliberazione di Consiglio n. 4 del 28.02.2024 la Federazione dei Comuni del 
Camposampierese ha preso atto del ruolo di Ente capofila dell’Ambito Territoriale Sociale VEN_15 in quanto 
identificata dalla Regione del Veneto con Deliberazione n. 1462 del 25.10.2021; 
DATO ATTO che con nota ns. prot. com n. 967 del 26.01.2024, è stata trasmessa dalla Federazione dei 
Comuni del Camposampierese la relazione conclusiva del progetto “CI STO? AFFARE FATICA! 2023” dalla 
quale si evince che: 
 - n. 26 sono stati i Comuni del Distretto 4 “Alta Padovana” AULSS 6 coinvolti nel progetto; 
 - n. 64 sono stati i gruppi -squadre costituite composte ciascuna da 10 adolescenti dai 14 ai 19 anni (n. 

664 partecipanti); 
 - n. 64 sono stati i giovani -tutor dai 20 ai 29 anni coinvolti con il ruolo di guida e coordinatore; 
 - n. 84 gli adulti volontari “tuttofare” – handyman che hanno trasmesso le competenze 

tecniche/artigianali del lavoro sul campo; 
 - a ciascun ragazzo/partecipante sono stati consegnati in omaggio dei “buoni fatica” settimanali del 

valore di € 50,00; 
PRESO ATTO che l’Ufficio d’Ambito del Comitato dei Sindaci con nota prot. n. 1036 del 12.01.2024 assunta 
al prot. com n. 432 del 12.01.2024 ha comunicato che la Federazione dei Comuni del Camposampierese si 
propone come Ente capofila del progetto anche per l’edizione “Ci Sto? Affare Fatica! 2024” e ha chiesto ai 
Comuni di comunicare il numero di squadre con cui aderire al progetto evidenziando che il costo di una 
squadra (n. 10 ragazzi, n. 1 tutor, n. 1 Handyman) è di € 1.500,00 + IVA; 
DATO ATTO che nota prot. n. 1015 del 29.01.2024 il Comune di Carmignano di Brenta ha aderito al 
progetto con n. 4 squadre; 
PRESO ATTO che a seguito dell’adesione al progetto con propria delibera di G.C. n. 42 del 27.03.2024 è 
stata formalizzata l’adesione al progetto ed è stata destinata la somma di € 6.300,00 per n. 4 squadre; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

CHE la Federazione dei Comuni del Camposampierese con propria delibera di Giunta n. 42 del 19.04.2024 
ha dato avvio al progetto “Ci Sto? Affare Fatica! 2024”; 
VISTA la nota prot. n. 12087 del 12.04.2024 assunta la prot. com. n. 4203 del 12.04.2024 con la quale la 
Federazione dei Comuni del Camposampierese, in qualità di Ente Capofila di Ambito ha dato avvio al 
progetto “CI STO? AFFARE FATICA 2024”, indicando il cronoprogramma del progetto alle seguenti 
condizioni: 

1. la Federazione dei Comuni del Camposampierese, in qualità di Ente Capofila di Ambito, per 
continuare a operare con una visione di Ambito e garantire una maggiore efficienza ed efficacia 
gestionale delle progettualità nel territorio, ricoprirà il ruolo di Ente capofila del progetto e pertanto 
svolgerà le seguenti attività: 

• raccolta delle adesioni da parte dei Comuni al progetto e conseguente impegno a finanziare 
la spesa in base al numero di squadre previste da ciascun comune; 

• gestione, coordinamento e monitoraggio del progetto per tutti i Comuni aderenti al progetto; 
• rendicontazione finale ai comuni delle spese sostenute e delle attività svolte; 

2. i Comuni aderenti al progetto si impegnano, tra le diverse attività, a: 
• trasmettere alla Federazione la deliberazione di adesione al progetto e di conseguenza 

individuare il numero di squadre da attivare e, in base a queste, impegnare le somme da 
trasferire alla Federazione; 

• coordinarsi con i partner operativi, i quali sono ETS individuati dalla Federazione, per il 
coinvolgimento della cittadinanza e per l’individuazione delle attività da svolgere nel territorio 
comunale; 

• trasferire alla Federazione dei Comuni del Camposampierese, in qualità di Ente capofila del 
progetto, l’importo di € 1.575,00 IVA inclusa a squadra; 

RITENUTO necessario impegnare a favore della Federazione dei Comuni del Camposampierese, in qualità 
di Ente Capofila di Ambito la somma indicata per l’avvio di n. 4 squadre di giovani, la somma di € 6.300,00; 
VISTO il D. Lgs. n. 460/97 e la circolare del Ministero delle Finanze n. 168/E del 26.06.1998; 
 ATTESA la propria competenza ai sensi:  
 - dell’articolo 183, comma 9 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali);  

 - gli artt. 107, 151 e 183 del D.Lvo 18.8.2000 n. 267 che stabiliscono le competenze gestionali dei dirigenti. 

 - l’art. 50 comma 10 e l’art. 109 commi 1 e 2 del T.U. n. 267 del 18/08/2000; 

 ATTESTATO che ai sensi dell’art. 1, comma 41, legge 190/2012, il sottoscritto non è in situazione di conflitto 
d’interesse riguardo al presente provvedimento; 

 RICHIAMATO, inoltre l’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dato atto che, con la firma del 
presente atto il sottoscritto Responsabile del Servizio rende anche il prescritto parere favorevole di 
regolarità amministrativa e tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

  
DETERMINA 

  
1) La premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo.  
 
2) DI IMPEGNARE a favore della Federazione dei Comuni del Camposampierese capofila del al progetto “CI 
STO? AFFARE FATICA 2024” con sede Villa Querini, Via Cordenons 17, 35012 Camposampiero (PD) CF: 
92142960282 la somma di € 6.300,00 per l’avvio di n. 4 squadre di 10 giovani ciascuna. 
 
3) DI IMPUTARE la somma di € 6.300,00 al cap. 1859 “Spese progetto politiche giovanili” miss. 12 progr. 4 – 
Bilancio 2024. 
4) di DARE ATTO dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui all’art. 6 bis della Legge n. 
241/1990, art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e del “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 
Carmignano di Brenta” nonché del vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione del Comune di 
Carmignano di Brenta e, pertanto, in ordine al presente provvedimento, non sussiste situazione di conflitto di 
interessi anche potenziale, né in capo al responsabile del procedimento, né in capo ai soggetti che 
sottoscrivono a vario titolo il presente atto, né in capo a chi partecipa, a qualsiasi titolo a detto procedimento. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

5) di DARE ATTO che il presente provvedimento non contiene “dati sensibili” ai sensi del D.Lgs n° 196 del 
30/06/2003 a tutela della riservatezza dei dati personali con particolare riguardo a quanto previsto dall’art. 4, 
lettera d) del succitato D.Lgs, assumendo con la sottoscrizione del presente atto, esclusiva responsabilità a 
riguardo. 
 
6) di DARE ATTO che, ai sensi dell’art.183, comma 8, del D.LGS.267/2000 e s.m.i., il programma dei 
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di ‘ pareggio di bilancio’, 
introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art.1 della Legge n.208/2015 (c.d. legge di stabilità 2016). 
 
7) DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D. Lgs. 33/2015. 
 
8) - Ai sensi dell’art.29 del D.Lgs. 196/2003, il Comune di Carmignano di Brenta in qualità di titolare del 
trattamento dati personali designa il soggetto destinatario quale Responsabile del trattamento dati personali 
limitatamente all’attività relativa all’incarico assegnato di erogazione del servizio in essere. 
 

 9) DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per il visto ai sensi dell’art. 151/4° 
comma del TUEL, nonché all’Ufficio Controllo di Gestione presso i servizi finanziari. 
 

 
 

 
 
 Il Responsabile dell’ Area Affari Generali 

Silvia Montesso 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.mm.ii.) 

 
 

 
 

 
       

     


